
1

IAL- 20-2017

“Readecuación y remodelación del Centro de Urgencias y Respuestas Médicas (CRUEM) y la
Dirección Provincial de Salud (DPS)#1 de la provincia de Santiago”

ENMIENDA Núm. 1 21 de Diciembre 2017

1. De acuerdo con lo establecido en el literal 16 acápite B.10.1 “Fecha límite para la presentación e
demandas y preguntas aclaratorias” se modifica para que:

En lugar de leerse:

 Se estarán recibiendo preguntas o aclaraciones hasta las 4:00pm del día 20 de diciembre
del 2017 y serán respondidas mediante el último documento de aclaraciones el día 21 de
diciembre del 2017 a través de Comunicación directa con los potenciales Licitantes por
correo electrónico o fax, y publicada en el sitio internet
http://www.do.undp.org/content/dominican_republic/es/home/operations/procurement,

Se lea:

 Se estarán recibiendo preguntas o aclaraciones hasta las 4:00pm del día 20 de diciembre
del 2017 y serán respondidas mediante el último documento de aclaraciones el día 27 de
diciembre del 2017 a través de Comunicación directa con los potenciales Licitantes por
correo electrónico o fax, y publicada en el sitio internet
http://www.do.undp.org/content/dominican_republic/es/home/operations/procurement

2. De acuerdo con lo establecido en el literal 21, acápite C.21 D.24 “Fecha límite de presentación de
oferta” se modifica para que:

En lugar de leerse:

Fecha: 27 de Diciembre del  2017
Hora: 3:00 pm

Se lea:

Fecha: 10 de Enero del  2018
Hora: 3:00 pm



2

3. De acuerdo con lo establecido en el literal 24, acápite D.23.1 c) ”Fecha, hora y lugar de apertura
de las ofertas” se modifica para que:

En lugar de leerse:

Fecha: 27 de Diciembre de 2017
Hora: 3:30 P.M.

Lugar: PNUD, Ave. Anacaona No. 9. Mirador Sur,
Santo Domingo.

Se lea:

Fecha: 10 de enero de 2018
Hora: 3:30 P.M.

Lugar: PNUD, Ave. Anacaona No. 9. Mirador Sur,
Santo Domingo.

4. De acuerdo con lo establecido en el literal 30, acápite D.15.2 c) ”Duración máxima prevista del
contrato” se modifica para que:

En lugar de leerse:

120 dias

Se lea:

120 días a partir de la aprobación de los permisos medioambientales para la tala de
árboles a ser gestionados por el Ministerio de Salud Pública.

Toda referencia a emisión de documento de aclaraciones y Fecha límite de presentación de ofertas y
Fecha, hora y lugar de apertura de las Ofertas, y duración de contrato quedará afectada por la
presente enmienda.

UNIDAD DE ADQUISICIONES


